
9. Harm reduction konference i Thailand (2008-149834)

I april afholdes en konference i Thailand om Harm Reduction (skadesreduktion), som udvalget 
eventuelt kunne deltage i, da konferencen indeholder elementer af relevans for udvalgsarbejdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller, 

at Socialudvalget tager stilling til, om borgmesteren skal bemyndiges til at anbefale 
Borgerrepræsentationen, at anmode Socialudvalgets medlemmer om deltagelse i 
konferencen vedrørende Harm Reduction i Bangkok i april 2009.

Problemstilling

På Socialudvalgets møde den 10. december 2008 orienterede et udvalgsmedlem om en konference 
vedrørende Harm Reduction. På den baggrund blev Socialforvaltningen pålagt at udarbejde en 
indstilling til næste udvalgsmøde vedrørende konferencen med en vurdering af dens faglige relevans 
og - i givet fald - forslag til nærmere program samt muligheder for finansiering. Konferencen, der 
afholdes i april måned 2009 i Bangkok, vedrører skadesreduktion i forhold til misbrug.  

Løsning

International Harm Reduction Association (IHRA) arrangerer sin 20. internationale konference. 
Konferencen i 2009 har temaet: "Skadesreduktion og menneskerettigheder".

Til konferencen i 2008 var der 1280 deltagere fra 80 lande. Deltagerkredsen omfattede 
brugerorganisationer, fagfolk, forskere og "nationale policymakers". 

Konferencen foregår fra den 20. til den 23. april 2009 i Bangkok og der må beregnes afrejse den 19. 
april og hjemkomst den 24. april 2009. 

Hovedoplæggene vil handle om: 

Injektion og HIV (særligt fokus på situationen i Asien)-
Methamphetamine (en variant af amfetamin (speed))-
Skadesreduktion og menneskerettigheder-

Derudover vil der være en lang række mindre oplæg om: Alkohol, Tuberkulose og HIV, Sygepleje, 
Krigen mod Narko, Kønsroller og kvinder, Evidens for skadesreduktion, Unge, Retshåndhævelse, 
Fængsler, Behandling, Lovlige interventioner, Sex-arbejde, Fattigdom, Risikomiljøer og Ansættelse 
af stofmisbrugere. 

Det er Socialforvaltningens vurdering, at skadesreduktion som tema grundlæggende er relevant, da 
tilgangen er en af hjørnestenene i den københavnske model for misbrugs-behandling. Nogle oplæg 
har fokus på skadesreduktion koblet til menneskerettigheds-aspekter, hvilket er mindre relevant i 



Socialforvaltningens sammenhæng.

Et endeligt konferenceprogram vil først være tilgængeligt i starten af 2009. Hvis konferencen skal 
give Socialudvalgets medlemmer en fælles referenceramme, bør deltagerne forud for konferencen 
foretage et fælles valg af, hvilke oplæg man ønsker at overvære.

Socialudvalget skal tage stilling til, om borgmesteren skal bemyndiges til at anbefale 
Borgerrepræsentationen, at anmode Socialudvalgets medlemmer om deltagelse i konferencen 
vedrørende Harm Reduction i Bangkok i april 2009.

Det bemærkes, at det er en forudsætning for betaling af udgiftsgodtgørelse samt evt. erstatning for 
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste, at Borgerrepræsentationen har anmodet udvalgets medlemmer 
om at deltage i konferencen, jf. lov om kommunernes styrelse § 16, stk. 5 og 10, samt 
Borgerrepræsentationens beslutning af 9. februar 2006 (BR102/06). 

Økonomi
Udgifterne til rejse og konference i Bangkok ville skønsmæssigt udgøre 20-30.000 kr. pr. deltager 
(inklusive konferencegebyr, transport, kost, logi og afbestillingsforsikring). 

Udgifterne skal i givet fald afholdes inden for Socialudvalgets ramme og konteres på funktion 
6.42.41.1 - Kommunalbestyrelsesmedlemmer, hvor budgettet i 2009 er 215.000,- kr. 

Anette Laigaard

bilag

Socialudvalgets beslutning den 14.01.2009

Indstillingen blev drøftet med bemærkning om, at udvalget pålægger forvaltningen at undersøge 
praksis for Kultur- og Fritidsudvalgets deltagelse i lignende konferencer og på den baggrund 
udarbejde en revideret indstilling til næste udvalgsmøde.




